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LIESMICH Autorinnen und Autoren
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Autorinnen und Autoren
Berger Christian 2,4,6

Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen

Firma Karicartoons

E� karicartoons@aon.at

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948 8,10
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS, Obmann des PCC

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal

Club CCC MCCA PCC VIT

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik

Privates verheiratet, 1 Kind

E� franz@fiala.cc

Gruber Karin B. Ing. 16
Sozialarbeiterin und Elektrotechnikerin

Firma Sunwork

E� gruber@sunwork.at

� http://www.sunwork.at/

Heyn Corinna S. M.A. Jg.1963 24
Politologin, Historikerin

Firma Pressebüro Heyn

E� Pressebuero.Heyn@t-online.de

� http://www.heyn.de/

Illsinger Werner Ing. Jg.1968 13
IT Stratege bei Microsoft Österreich, Präsident des
CCC, Schriftführer des PCC

Firma Microsoft

Club CCC PCC

Absolvent TGM-N87D

E� werneri@ccc.at

� http://home.ccc.at/werneri/

Krause Werner Mag. Jg.1955 8,U1
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG 23 Alterlaa, Bundesgymnasium
Wien 23

Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,
Gebrauchsgrafik

Hobbies Fotografieren, Computergrafik
(CorelDraw Photoshop u.a.)
Videoschnitt, Coverbilder für
PCNEWS

Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Kysela-Schiemer Gerda Dr. Jg.1959 18
Leiterin des Zentrums für Bildung und Medien

Hochschule Donau-Uni Krems

E� kysela@donau-uni.ac.at

� http://www.zbm.donau-uni.ac.at/

Marschat Peter Jg.1952 13
Musiker, Obmann-Stellvertreter des MCCA

Club MCCA

Absolvent Hochschule für Musik und
darstellende Kunst

Interessen Telekommunikation, A-Online

E� peter.marschat@aon.at

� http://www.ping.at/mcca/team/pm.htm

Maurer Margarete Dr. Mag. 8
Expertin für Theorie, Geschichte, Philosophie und
Soziologie der Naturwissenschaften und Technik

Hochschule Rosa-Luxemburg-Institut

Werdegang 1991-92 Gastprofessorin an der Gh
Universität Kassel

Privates ein Kind

E� margarete.maurer@univie.ac.at

� http://rli.at/

Obermayer Thomas Jg.1980 20
Student der Elektrotechnik

Schule TU Wien

Club PCC

Absolvent TGM N99D

E� thomas@obermayer-it.at

� http://www.obermayer-it.at/

Pflegerl Siegfried Dr. 10
Schriftsteller Philosophie, Kunst- und
Evolutionstheorie sowie Soziologie

Club PCC

E� siegfried.pflegerl@utanet.at

Pollak Marcus Dipl.-Ing. Jg.1971 13
Informatiker

Firma TU-Wien

Club MCCA

Absolvent HTL-Wien I, NT, TU-Wien,
Teleinformatik

Interessen Telekommunikation, Tontechnik

Hobbies Musik & Tanz

E� mpollak@mcca.or.at

� http://www.mcca.or.at/mp

Schneider Christian Mag. 22
AHS-Lehrer für Deutsch

Club CCC

E� schneider@gmx.at

� http://pcc.ac/support/

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 19

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Datenstrukturen; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen

Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Absolvent TU Wien, Inst. f. Computergraphik
und Algorithmen

Interessen Programmiersprachen, Didaktik,
Visualisierung von Algorithmen,
Normung, Silbentrennung für die
deutsche Sprache

Hobbies Musik, Reisen

E� schoenhacker@ads.tuwien.ac.at

� http://www.ads.tuwien.ac.at/schoenhack

er/

Seufert Robert Dipl.-Ing. Jg.1945 8
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
TGM Netzwerkkoordinator

Schule TGM-N

Werdegang seit 1976 Lehrer am TGM

Club PCC VIT

Absolvent TGM N64b, TU Wien

Interessen Video-, Audio- Studiotechnik,
Netzwerktechnik

Privates 3 Kinder

E� seufert_r@compuserve.com

Steinmetz Harald Ing. Jg.1974 23
Lehrer an der Höheren Lehranstalt für Elektronik,
Student am Technikum Wien

Schule TGM-N, BA

Club PCC VIT

Absolvent TGM-N94b, TGM-SLME-96,
TGM-QS97

E� steinmh@tgm.ac.at

Tripolt Franz Ing. 23
Lehrer in der Elektronikwerkstätte

Schule TGM-N

Club CCC PCC VIT

E� franz.tripolt@tgm.ac.at

Weissenböck Martin Dir.Dr. Jg.1950 11
Direktor der HTL Wien 3 Rennweg, Leiter der
ADIM und Autor von ADIM-Skripten, Leiter der
ARGE Telekommunikation

Schule HTL Wien 3R, ADIM

Club ADIM CCC PCC

E� martin@weissenboeck.at

� http://www.weissenboeck.at/

Zahler Christian Mag. Jg.1968 26
Gewerbetreibender, Autor von ADIM-Skripten,
Erwachsenenbildung, Lektor für Informatik

Firma WIFI St.Pölten, PI, FHS Steyr

Club ADIM PCC

E� office@zahler.at

� http://www.zahler.at/

Laufrad


